
Број 54 - Страна 54 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 27. 8. 2021. 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ МЈЕСЕЧНОЈ БРУТО ПЛАТИ 
ЗАПОСЛЕНИХ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ  

ЗА ЈУН 2021. ГОДИНЕ 

1. Просјечна мјесечна бруто плата по запосленом
остварена у Босни и Херцеговини за јун 2021. године
износи 1.544 КМ.

Број 10-43-7-1-598-1-2/21 
18. августа 2021. године

Сарајево 
Директорица 

Весна Ћужић, с. р. 

Na osnovu člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 
42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ BRUTO PLAĆI 

ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI  
ZA JUNI 2021. GODINE 

1. Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom ostvarena u
Bosni i Hercegovini za juni 2021. godine iznosi 1.544 KM.

Broj 10-43-7-1-598-1-2/21 
18. augusta 2021. godine 

Sarajevo 
Direktorica 

Vesna Ćužić, s. r. 

Na temelju članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o statistici 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 
42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ BRUTO PLAĆI 

ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA LIPANJ 
2021. GODINE 

1. Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom ostvarena u
Bosni i Hercegovini za lipanj 2021. godine iznosi 1.544
KM.

Broj 10-43-7-1-598-1-2/21 
18. kolovoza 2021. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Vesna Ćužić, v. r. 

775 
На основу члана 7. став 2. Закона о платама и 

накнадама у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 50/08) и члана 8. став 2. 
тачка х) Закона о статистици Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 26/04 и 42/04), Агенција за 
статистику Босне и Херцеговине објављује 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ ИСПЛАЋЕНОЈ МЈЕСЕЧНОЈ НЕТО 
ПЛАТИ ЗАПОСЛЕНИХ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

ЗА ЈУН 2021. ГОДИНЕ 

1. Просјечна исплаћена мјесечна нето плата но
запосленом остварена у Босни и Херцеговини за јун
2021. године износи 997 КМ.

Број 10-43-7-1-598-1-2/21 
18. августа 2021. године

Сарајево 
Директор 

Весна Ћужић, с. р. 

Na osnovu člana 7. stav 2. Zakona o plaćama i naknadama 
u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH",

broj 50/08) i člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 42/04), 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI  
ZA JUNI 2021. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom
ostvarena u Bosni i Hercegovini za juni 2021. godine iznosi
997 KM.

Broj 10-43-7-1-598-1-2/21 
18. augusta 2021. godine

Sarajevo 
Direktorica 

Vesna Ćužić, s. r. 

Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i 'Hercegovine ("Službeni 
glasinik BiH", broj 50/08) i članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o 
statistici Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 
26/04 i 42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine 
objavljuje 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI  
ZA LIPANJ 2021. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom
ostvarena u Bosni i Hercegovini za lipanj 2021. godine
iznosi 997 KM.

Broj 10-43-7-1-598-1-2/21 
18. kolovoza 2021. godine

Sarajevo 
Ravnateljica 

Vesna Ćužić, v. r. 

ДИРЕКЦИЈA ЗА ЦИВИЛНО 
ВАЗДУХОПЛОВСТВО  

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ  

776 
На основу члана 16. и члана 61. став (2) Закона о 

управи ("Службени гласник БиХ", број 32/02, 102/09 и 
72/17), те члана 14. став (1) Закона о ваздухопловству Босне 
и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 39/09 и 
25/18), генерални директор Дирекције за цивилно 
ваздухопловство Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УСЛОВИМА И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА 
ЛЕТИЛИШТА 

Члан 1. 
(1) У Правилнику о условима и начину коришћења

летилишта ("Службени гласник БиХ", бр. 24/07, 82/10 и
21/14) у члану 2. став (2) иза ријечи "Посебно
летилиште" брише се ријеч: "терен".

(2) У члану 2. став (3) мијења се и гласи:
"Терен - одређен простор на земљи који задовољава
услове за повремено обављање ваздухопловних
активности параглајдерима, падобранима, змајевима
без мотора и балонима;"

Члан 2. 
У члану 3. став (1) тачка ц) мијења се и гласи: 
"ц) Посебна летилишта - на којима се спроводи 

летење летилица посебне категорије и ултралаких 
летилица." 



Петак, 27. 8. 2021. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 54 - Страна 55 

Члан 3. 
(1) У члану 6. став (13) мијења се и гласи:

"(13) Физичке карактеристике површина на посебном
летилишту утврђују се за свако летилиште 
појединачно, зависно од типа летилице и врсте 
активности која ће се спроводити." 

(2) У члану 6. након става (13) додаје се став (14) који
гласи:
"(14) Да би корисник могао користити терен потребно

је да достави у BHDCA Изјаву о усклађености 
корисника са сегментима обезбјеђивања 
безбједности на терену." 

У члану 6. након става (14) додаје се став (15) који 
гласи: 
"(15) Образац Изјаве о усклађености израђује BHDCA 

и исти објављује на званичној web страници 
BHDCA путем које га корисници могу 
преузимати." 

Члан 4. 
У члану 21. став (1) иза ријечи "Летилишта" брише се 

ријеч "терени". 

Члан 5. 
У члану 25. додаје се став (3) који гласи: 
"(3) Све издате Потврде за коришћење терена, 

Спецификације услова и Одобрењa Приручника за 
коришћење терена остају на снази до истека 
истих." 

Члан 6. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 1-3-02-2-486-1/21 
17. августа 2021. године

Бања Лука 
Генерални директор 

Чедомир Шушњар, с. р. 

Na osnovu člana 16. i člana 61. stav (2) Zakona o upravi 
("Službeni glasnik BiH", broj 32/02, 102/09 i 72/17), te člana 14. 
stav (1) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 39/09 i 25/18), generalni direktor Direkcije za 
civilno zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

UVJETIMA I NAČINU KORIŠTENJA LETILIŠTA 

Član 1. 
(1) U Pravilniku o uvjetima i načinu korištenja letilišta

("Službeni glasnik BiH", br. 24/07, 82/10 i 21/14) u članu 2.
stav (2) iza riječi "Posebno letilište" briše se riječ: "teren".

(2) U članu 2. stav (3) mijenja se i glasi:
"Teren - određen prostor na zemlji koji zadovoljava
uvjete za povremeno obavljanje zrakoplovnih aktivnosti
paraglajderima, padobranima, zmajevima bez motora i
balonima;"

Član 2. 
U članu 3. stav (1) tačka c) mijenja se i glasi: 
"c) Posebna letilišta - na kojima se provodi letenje 

letilica posebne kategorije i ultralakih letilica." 

Član 3. 
(1) U članu 6. stav (13) mijenja se i glasi:

"(13) Fizičke karakteristike površina na posebnom letilištu
utvrđuju se za svako letilište pojedinačno, ovisno od 
tipa letilice i vrstе aktivnosti kojа će se provoditi." 

U članu 6. nakon stava (13) dodaje se stav (14) koji glasi: 

"(14) Da bi korisnik mogao koristiti teren potrebno je da 
dostavi u BHDCA Izjavu o usklađenosti korisnika sa 
segmentima osiguravanja sigurnosti na terenu." 

U članu 6. nakon stava (14) dodaje se stav (15) koji glasi: 
"(15) Obrazac Izjave o usklađenosti izrađuje BHDCA i isti 

objavljuje na zvaničnoj web stranici BHDCA putem 
koje ga korisnici mogu preuzimati." 

Član 4. 
U članu 21. stav (1) iza riječi "Letilišta" briše se riječ 

"tereni". 

Član 5. 
U članu 25. dodaje se stav (3) koji glasi: 
"(3) Sve izdate Potvrde za korištenje terena, Specifikacije 

uvjeta i Odobrenje Priručnika za korištenje terena 
ostaju na snazi do isteka istih." 

Član 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavlјivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 1-3-02-2-486-1/21 
17. augusta 2021. godine

Banja Luka 
Generalni direktor 

Čedomir Šušnjar, s. r. 

Temeljem članka 16. i članka 61. stavak (2) Zakona o 
upravi ("Službeni glasnik BiH", broj 32/02, 102/09 i 72/17), te 
članka 14. stavak (1) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 39/09 i 25/18), 
generalni ravnatelj Direkcije za civilno zrakoplovstvo Bosne i 
Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

UVJETIMA I NAČINU KORIŠTENJA LETILIŠTA 

Članak 1. 
(1) U Pravilniku o uvjetima i načinu korištenja letilišta

("Službeni glasnik BiH", br. 24/07, 82/10 i 21/14) u članku
2. stavak (2) iza riječi "Posebno letilište" briše se riječ:
"teren".

(2) U članku 2. stavak (3) mijenja se i glasi:
"Teren - određen prostor na zemlji koji zadovoljava
uvjete za povremeno obavljanje zrakoplovnih aktivnosti
paraglajderima, padobranima, zmajevima bez motora i
balonima;"

Članak 2. 
U članku 3. stavak (1) točka c) mijenja se i glasi: 
"c) Posebna letilišta - na kojima se provodi letenje 

letilica posebne kategorije i ultralakih letilica." 

Članak 3. 
(1) U članku 6. stavak (13) mijenja se i glasi:

"(13) Fizičke karakteristike površina na posebnom letilištu
utvrđuju se za svako letilište pojedinačno, ovisno od 
tipa letilice i vrstе aktivnosti kojа će se provoditi." 

U članku 6. nakon stavka (13) dodaje se stavak (14) koji 
glasi: 
"(14) Da bi korisnik mogao koristiti teren potrebno je da 

dostavi u BHDCA Izjavu o usklađenosti korisnika sa 
segmentima osiguravanja sigurnosti na terenu." 

U članku 6. nakon stavka (14) dodaje se stavak (15) koji 
glasi: 
"(15) Obrazac Izjave o usklađenosti izrađuje BHDCA i isti 

objavljuje na zvaničnoj web stranici BHDCA putem 
koje ga korisnici mogu preuzimati." 


